EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00010249/2021-26. ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA DE ENGENHARIA - D.E Nº 095/2022

– DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e CONSÓRCIO G2 UBS 07 -

GAMA. OBJETO: Acréscimo e supressão financeira, bem como prorrogação do prazo de

execução e vigência do Contrato. VALOR: Acrescenta-se ao Contrato a importância de

R$ 1.482.642,54 correspondente a aproximadamente 26,08% do valor originalmente

contratado. Suprime-se o valor de RS 72.175,56, correspondente a aproximadamente

1,27% do valor originalmente contratado. Após o presente ajuste o valor do Contrato

passa de R$ 6.136.865,86 para R$ 7.547.332,84. PRAZO: Prorrogam-se os prazos

contratuais constantes do Segundo Termo Aditivo por mais 90 dias corridos, passando o

término do prazo de execução de 26/07/2023 para 24/10/2023 e o término do prazo de

vigência de 02/10/2023 para 31/12/2023. RECURSOS: Empenho: 2023NE01719.

Programa de Trabalho 10.301.6202.3222.0001, Natureza da Despesa 44.90.51, Fonte de

Recursos 100. DATA DA ASSINATURA: 12/07/2023. PELA NOVACAP: Fernando

Rodrigues Ferreira Leite e Carlos Alberto Spies. PELA CONTRATADA: Aldomar

Pereira De Matos.

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00016661/2021-50. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO DE ENGENHARIA - D.E Nº 79/2023 – DJ/NOVACAP.

CONTRATANTES: NOVACAP e MÉTODO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

TÉCNICOS EIRELI-ME. DO OBJETO: A contratação de empresa de engenharia para

prestação de serviços de sondagem geotécnica destinados a construção (tipos à percussão

e mista), incluindo serviços auxiliares de topografia, e de levantamento topográfico

planialtimétrico cadastral georreferenciado, em diversos locais do Distrito Federal,

oriundo da Ata de Registro de Preços n.º 019/2022-D.E. LOTE: 02. VALOR: R$

143.637,50. VIGÊNCIA: 180 dias corridos. RECURSOS: Empenho: 2023NE01732,

Programa de Trabalho 15.122.8209.1968.3199, Fonte de Recurso 100, Natureza da

Despesa 44.90.51. DATA DA ASSINATURA: 11/07/2023. PELA NOVACAP: Fernando

Rodrigues Ferreira Leite e Carlos Alberto Spies. PELA CONTRATADA: Viviane Vieira

Duarte Dib.

AVISO DE ASSINATURA DE TERMO DE COMPROMISSO

Torna público que recebeu do Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF X Companhia

Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP, Objetivo: Cumprimento de

Compensações ambiental e florestal pelos impactos decorrentes da implantação da

construção da Ponte JK, o Termo de Compromisso de Compensação Ambiental e

Florestal nº 100.05/2022 - IBRAM/PRESI, Brasília - DF, Processo nº 00391-

00008445/2019-63. COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO

BRASIL - NOVACAP.

Brasília/DF, 07 de julho de 2023

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

Diretor-Presidente

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 026/2023 – DECOMP/DA – do tipo maior desconto – modo de

disputa aberto - para contratação de empresa para eventual fornecimento sob demanda de

peças e acessórios originais para a frota própria de máquinas e equipamentos pesados e

leves, pertencentes ao patrimônio da NOVACAP, conforme relação contida, descrições,

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e no Edital e

seus anexos. - Valor estimado da contratação R$ 1.220.000,00 - Processo nº 00112-

00000783/2023-96. Data e horário da licitação: 27 de julho de 2023 - às 9h. O

Departamento de Compras da NOVACAP torna público que realizará a licitação acima e

que o Edital e seus anexos poderão ser retirados exclusivamente nos sites www.licitacoes-

e.com.br e www.novacap.df.gov.br. Contatos e informações: telefones nº (061) 3403-2321

ou (061) 3403-2322 e e-mail dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 13 de julho de 2023

LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

AVISO DE SUSPENSÃO

Comunicamos aos interessados no Pregão Eletrônico nº 025/2023 – DECOMP/DA – do

tipo menor preço – por lote - processo nº 00112-00000060/2022-14, que o mesmo fica

suspenso por Conveniência Administrativa, conforme fundamentado nos autos. Data da

primeira publicação no DODF nº 121 - página 72, de 29.06.2023. Informações: (061) 3403-

2321 ou (061) 3403-2322 e email dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 13 de julho de 2023

LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

SECRETARIA DE ESTADO DAMULHER

CONSELHO DOS DIREITOS DA MULHER

COMUNICADO Nº 03, DE 14 DE JULHO DE 2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2023 - SMDF

Dispõe sobre processo seletivo público de composição dos membros representantes da
sociedade civil do conselho dos direitos da mulher do distrito federal (cdm/df) biênio
2023/2025.

O CONSELHO DOS DIREITOS DA MULHER DO DISTRITO FEDERAL, vinculado
administrativamente à Secretaria de Estado da Mulher do Distrito Federal, nos termos do
parágrafo único do art. 35 do Decreto nº 39.610, de 1º de janeiro de 2019, do § 2º do art.
5º do Decreto nº 40.698, de 7 de maio de 2020 e da Portaria nº 33, de 23 de novembro de
2022, por intermédio da comissão eleitoral instituída na Portaria nº 25, de 19 de abril de
2023, torna público o RESULTADO FINAL do processo seletivo, e apresenta o rol de
todas as Entidades da Sociedade Civil eleitas. O relatório final da votação será publicado
no sítio eletrônico da Secretaria de Estado da Mulher do Distrito Federal,
www.mulher.df.gov.br, na aba “Eleição do Conselho dos Direitos da Mulher”.

ENTIDADES TITULARES ELEITAS:

01. Associação Brasileira de Mulheres de Carreira Jurídica - ABMCJ

02. Instituto Reciclando o Futuro

03. Grupo Mulheres do Brasil

04. Associação Comercial do Distrito Federal - ACDF

05. Instituto Arkrealiza

06. Instituto Resolve

07. Clube Soroptimista Internacional de Brasília - SI BRASÍLIA

08. Escola de Samba Acadêmicos do Riacho Fundo II

09. Sindicato dos Professores no Distrito Federal - SINPRO-DF

10. União Brasileira de Mulheres - Seção Distrito Federal - UBM-DF

11. Fórum de Mulheres do Mercosul - FMM

12.Sindicato dos Trabalhadores dos Correios e Telégrafos do DF e Entorno -
SINTECT/DF

ENTIDADES SUPLENTES ELEITAS:

01. Instituto Entre Nós

02.Instituto Me Ajude a Ajudar - IMAA

03. Levante Feminista Contra o Feminicídio

04.Ação de Mulheres pela Equidade - AME

05. Associação Tudo Azul Autismo - ATA

06. Força Ativa da Mulher - FAM

07. Movimento Negro Unificado - Seção do Distrito Federal e Entorno - MNU-DF

08. Sindicato dos Servidores e Empregados da Assistência Social e Cultural do GDF -
SINDSASC

09. Associação Vencedoras Unidas - AVU

10.Sindicato dos Servidores do Poder Legislativo Federal e do Tribunal de Contas da
União - SINDILEGIS

GISELLE FERREIRA

Secretária de Estado da Mulher do Distrito Federal

Presidente do Conselho dos Direitos da Mulher do Distrito Federal

Presidente da Comissão Eleitoral

SECRETARIADEESTADODAAGRICULTURA,
ABASTECIMENTOEDESENVOLVIMENTORURAL

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVO FINANCEIRO
GERÊNCIA ADMINISTRATIVA

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023 - CEASA-DF

AS CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL, torna público que
realizará o Pregão Eletrônico nº 03/2023 no dia 27 de julho de 2023. Processo n° 00071-
00000645/2023-68 - Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
serviços de engenharia elétrica, no âmbito da CEASA-DF, conforme Edital e seus anexos.
Início da sessão de disputa: 27 de julho de 2023, às 10:00 h. Outras informações poderão
ser obtidas por meio do telefone (61) 3363-1024 e endereço eletrônico:
licitações@ceasa.df.gov.br.

Brasília/DF, 12 de julho de 2023
VALTER CERQUEIRA JÚNIOR

Pregoeiro

PÁGINA 80 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 132, SEXTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br